
Множење на децимален со едноцифрен број
ТЕКСТУАЛНИ ЗАДАЧИ

1. Стефан си замислил број. Тој број го поделил со 4 и добил производ 5. Кој број го замислил 

Стефан?

2. Производот на броевите 0,7 и 14 намали го за збирот на броевите 4 и 0,25.

3. Во 7 вреќи има по 19,3 kg пченица, а во 9 вреќи има по 13,7 kg пченка. Колку вкупно килограми има 

во вреќите?

4. Учениците од VII-а одделение на училиштниот базар заработиле 2700 денари. За потреби во 

својата училница потрошиле на 3 пати по 745,50 ден и на 2 пати по 82,25 денари. Колку денари им 

останале?

5. На натпревар по трчање тројца ученици го делат второто место. Секој од нив истрачал по 18,64 m.

Колку метри истрчале сите тројца заедно?


